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Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd till 

anslagsförordningen (2011:223) 

 

 

beslutade den 4 maj 2011. 

 

Ändringar i föreskrifter och allmänna råd till 17 § träder i kraft samma 

dag som beslutsdatum. Ändringar i föreskrifter och allmänna råd till 13 

och 14 §§ träder i kraft den 1 januari 2012.    

 

Ekonomistyrningsverket meddelar med stöd av 19 § anslagsförordningen 

(2011:223) följande ändringar i föreskrifter till nämnda förordning. I 

anslutning till föreskrifterna redovisas också ESV:s allmänna råd. 

 

13 § 

FÖRESKRIFTER 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

Första stycket  

Inkomster från avgifter och andra liknande ersättningar (punkt 2) 

Med andra liknande ersättningar avses försäljningsinkomster, 

kostnadsersättningar och finansiella ersättningar som till sin karaktär 

liknar avgifter. Kapitaltransaktioner och andra liknande transaktioner ska 

däremot inte redovisas på intäktsmässig grund, t.ex. inleverans av 

avkastningspliktigt kapital och pensionspremier. 

 

 

 

 

Om en fordran skrivs ned för befarade förluster ska redovisningen mot 

inkomsttitel reduceras med motsvarande belopp.    

 

Övriga inkomster (punkt 4) 

Med övriga inkomster avses sådana inkomster som inte regleras i punkt 

1–3, t.ex. försäljningsinkomster vid avyttring av anläggningstillgångar.   

 

Vid avyttring av anläggningstillgångar ska försäljningsinkomster 

redovisas mot inkomsttitel det budgetår då faktura ställs ut. Om 

fakturering inte sker ska redovisning mot inkomsttitel göras det budgetår 

då betalning mottas.  

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  
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ALLMÄNNA RÅD 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

Första stycket  

Inkomster från avgifter och andra liknande ersättningar (punkt 2) 

 

 

 

Bestämmelser om redovisning av intäkter finns i förordningen 

(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  

 

Bidrag från Europeiska unionen (punkt 3) 

Med bidrag från Europeiska unionen avses bidrag för ändamål vars 

utgifter finansieras genom anslag på statens budget och som redovisas på 

särskilda inkomsttitlar på statens budget. 

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

 

14 § 

ALLMÄNNA RÅD 

Löpande redovisning av förvaltningsutgifter 

Förvaltningsutgifter bör redovisas mot anslag den månad då 

bokföringsskyldigheten föreligger enligt bestämmelserna i förordningen 

(2000:606) om myndigheters bokföring.  Oavsett när 

bokföringsskyldigheten föreligger bör utgifter för lokal- och markhyra 

samt avskrivningar redovisas mot anslag den månad till vilken kostnaden 

hänför sig. Dessutom bör sådana utgifter som har stor påverkan på 

månadens utfall för ett enskilt anslag redovisas mot anslag den månad till 

vilken kostnaden hänför sig. Vid den löpande redovisningen behöver inte 

hänsyn tas till månadens förändring av semesterlöneskulden.  

 

Löpande redovisning av avgifter och andra liknande ersättningar 

Avgifter och andra ersättningar bör redovisas mot inkomsttitel den 

månad då bokföringsskyldigheten föreligger enligt bestämmelserna i 

förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring. Oavsett när 

bokföringsskyldigheten föreligger bör sådana inkomster från avgifter och 

andra liknande ersättningar som har stor påverkan när det gäller att 

bedöma årets utfall för en enskild inkomsttitel redovisas mot 

inkomsttiteln den månad till vilken intäkten hänför sig.  

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

 



ESV Cirkulär 

2011:6 

3 

17 § 

FÖRESKRIFTER 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

Andra stycket (undantagsregeln och begränsningsregeln) 

En myndighet kan göra åtaganden som innefattas i första stycket upp till 

10 procent av tilldelat anslag utan ett särskilt bemyndigande 

(undantagsregel), förutsatt att inte riksdagen har beslutat om ett särskilt 

bemyndigande för anslaget. Dock gäller begränsningen att de totala 

åtagandena på samtliga anslagsposter och delposter under ett anslag på 

statens budget får uppgå till högst 10 miljoner kronor 

(begränsningsregel).  

 

Med tilldelat anslag avses: 

+ Årets tilldelning enligt regleringsbrev eller annat regeringsbeslut 

+/- Omdisponeringar av anslagsbelopp 

- Indragningar hänförbara till tilldelat anslag. 

 

Om flera myndigheter tilldelas var sitt belopp av ett anslag ska 

myndighetens andel enligt begränsningsregeln beräknas med 

utgångspunkt i anvisat anslag på statens budget. Förändringar av 

tilldelade medel, omdisponeringar eller indragningar under året påverkar 

dock inte myndighetens andel enligt begränsningsregeln.  

 

Om en myndighet har tilldelats ett särskilt bemyndigande ska dock 

samtliga åtaganden för det avsedda ändamålet redovisas mot 

bemyndigandet, varför undantagsregeln inte kan tillämpas.  

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

ALLMÄNNA RÅD 

Andra stycket 

En myndighet bör kontrollera om det finns ett särskilt bemyndigande mot 

anslaget innan det gör ekonomiska åtaganden med stöd av 

undantagsregeln.  

 

Begränsningsregeln behöver tillämpas endast om det totala 

anslagsbeloppet överstiger 100 miljoner kronor. Om myndigheten 

disponerar flera anslagsposter eller delposter på ett anslag kan 

myndigheten fritt fördela sin andel av begränsningsregeln mellan 

posterna. Det totala åtagandet får dock aldrig överstiga 10 procent av 

tilldelat anslag.  

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –– –– ––  

 

Mats Wikström 


